instituten und der fix verzinsten sonstigen Finanzverbindlichkeiten (Fair-Value-Hierarchie Stufe 3).

Die Fair-Value-Bewertung für die Anleihe erfolgt aufgrund von Börsekurswerten. Die Kreditverbindlichkeiten und übrigen Finanz
anlagen wurden mit der Berechnungsmethode des Discounted Cashflow bewertet, wobei die am 31. März 2017 von Reuters pub-
lizierte Zero Coupon Yield Curve zur Diskontierung der Cashflows herangezogen wurde.

Die als „Available for Sale at Cost“ klassifizierten Finanzanlagen bestehen aus Beteiligungsunternehmen (GmbH-Anteile) von
untergeordneter Bedeutung, welche nicht an einem aktiven Markt notieren und deren Marktwert sich nicht zuverlässig ermit-
teln lässt. Diese werden zu Anschaffungskosten bilanziert. Solange ein Projekt nicht realisiert ist, besteht für die Anteile dieser
Projektgesellschaften keine Verkaufsabsicht.

Konzernzwischenabschluss

37 /   UBM Bericht zum 1. Quartal 2017

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte

Bewertung nach IAS 39

Bewertungs
kategorie

nach IAS 39
Buchwerte

am 31.3.2017

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten
Fair Value

erfolgsneutral
Fair Value

erfolgswirksam

Fair-Value-
Hierarchie

(IFRS 7.27 A)
Fair Value

am 31.3.2017

AKTIVA
Projektfinanzierung

variabel verzinst LaR 113.141 113.141 - - - -
Übrige Finanzanlagen HtM 2.907 2.907 - - Stufe 1 3.447
Übrige Finanzanlagen AfS (at cost) 1.820 1.820 - - - -
Übrige Finanzanlagen AfS 888 - 888 - Stufe 1 888
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen LaR 62.134 62.134 - - - -
Finanzielle Vermögenswerte LaR 14.352 14.352 - - - -
Liquide Mittel - 59.464 59.464 - - - -

PASSIVA
Anleihen

fix verzinst FLAC 321.666 321.666 - - Stufe 1 335.841
Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

variabel verzinst FLAC 412.964 412.964 - - - -
Sonstige Finanzverbindlich-
keiten

variabel verzinst FLAC 19 19 - - - -
fix verzinst FLAC 54.190 54.190 - - Stufe 3 54.234

Leasingverbindlichkeiten - 14.545 14.545 - - - -
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen FLAC 72.282 72.282 - - - -
Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten FLAC 41.261 41.261 - - - -
Derivate
(ohne Hedge-Beziehung) FLHfT 111 - - 111 - -

NACH KATEGORIEN:
Loans and Receivables LaR 189.627 189.627 - - - -
Held to Maturity HtM 2.907 2.907 - - - -
Available-for-Sale
Financial Assets AfS (at cost) 1.820 1.820 - - - -
Available-for-Sale
Financial Assets AfS 888 - 888 - - -
Liquide Mittel - 59.464 59.464 - - - -
Financial Liabilities
Measured at Amortised Cost FLAC 902.382 902.382 - - - -
Financial Liabilities
Held for Trading FLHfT 111 - - 111 - -

Konzernzwischenabschluss

38 /   UBM Bericht zum 1. Quartal 2017

Bewertung nach IAS 39

Bewertungs
kategorie

nach IAS 39
Buchwerte

am 31.12.2016

(Fortgeführte)
Anschaffungs-

kosten
Fair Value

erfolgsneutral
Fair Value

erfolgswirksam

Fair-Value-
Hierarchie

(IFRS 7.27 A)
Fair Value

am 31.12.2016

AKTIVA
Projektfinanzierung

variabel verzinst LaR 111.905 111.905 - - - -
Übrige Finanzanlagen HtM 2.907 2.907 - - Stufe 1 3.478
Übrige Finanzanlagen AfS (at cost) 1.824 1.824 - - - -
Übrige Finanzanlagen AfS 874 - 874 - Stufe 1 874
Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen LaR 36.891 36.891 - - - -
Finanzielle Vermögenswerte LaR 11.701 11.701 - - - -
Liquide Mittel - 42.298 42.298 - - - -

PASSIVA
Anleihen

fix verzinst FLAC 321.296 321.296 - - Stufe 1 335.600
Verbindlichkeiten gegenüber
Kreditinstituten

variabel verzinst FLAC 371.480 371.480 - - - -
fix verzinst FLAC 11.877 11.877 - - Stufe 3 12.003

Sonstige Finanzverbindlich-
keiten

variabel verzinst FLAC 19 19 - - - -
fix verzinst FLAC   13.973 13.973 - - Stufe 3 14.502

Leasingverbindlichkeiten - 14.815 14.815 - - - -
Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen FLAC 77.400 77.400 - - - -
Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten FLAC 36.611 36.611 - - - -
Derivate
(ohne Hedge-Beziehung) FLHfT 35 35 - 35 - -

NACH KATEGORIEN:
Loans and Receivables LaR 160.497 160.497 - - - -
Held to Maturity HtM 2.907 2.907 - - - -
Available-for-Sale
Financial Assets AfS (at cost) 1.824 1.824 - - - -
Available-for-Sale
Financial Assets AfS 874 - 874 - - -
Liquide Mittel - 42.298 42.298 - - - -
Financial Liabilities
Measured at Amortised Cost FLAC 832.656 832.656 - - - -
Financial Liabilities
Held for Trading FLHfT 35 35 - 35 - -

Konzernzwischenabschluss

39 /   UBM Bericht zum 1. Quartal 2017

12. Geschäftsbeziehungen zu nahestehenden Unternehmen und Personen

Transaktionen zwischen Unternehmen der Gruppe und ihren at-equity bilanzierten Unternehmen bestehen überwiegend aus der
Projektentwicklung und Bauführung sowie Darlehensgewährungen und den entsprechende Zinsverrechnungen.

Neben den at-equity bilanzierten Unternehmen kommen als nahestehende Personen und Unternehmen im Sinne von IAS 24 die